PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ГОРОДА ОМСКА

от 4 сентября 2015 года № 21-пм
Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу
 внесения изменений в Генеральный план муниципального
образования городской округ город Омск Омской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета  от 20 июля 2005 года № 272                       «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Омске», постановляю:

1. Назначить публичные слушания на 8 октября 2015 года в 15 часов                 в здании, расположенном по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 32 корпус 1, по вопросу внесения изменения в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области (далее – публичные слушания).

2. Рабочему органу Администрации города Омска по организации и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области, созданному постановлением Мэра города Омска от  6 апреля 2009 года № 255-п «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменения в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – рабочий орган):

1) обеспечить организацию и проведение публичных слушаний                      в соответствии с Порядком работы рабочего органа, утвержденным постановлением Мэра города Омска от 6 апреля 2009 года № 255-п                       «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменения в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области»;

2) организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области;

3) обеспечить подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска:

1) представить в департамент информационной политики Администрации города Омска в срок до 8 сентября 2015 года материалы по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области, а также информацию о контактных телефонах, днях, часах и местах приема граждан, желающих выразить свое мнение по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ                  город Омск Омской области;

2) представить в департамент информационной политики Администрации города Омска в срок до 20 октября 2015 года заключение                       о результатах публичных слушаний.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска:

1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации;

2) опубликовать в средствах массовой информации и разместить                  в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска материалы и информацию, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления, в срок до 11 сентября 2015 года;

3) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний                 в средствах массовой информации и разместить его в сети «Интернет»                на официальном сайте Администрации города Омска в срок до 23 октября 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.

Мэр города Омска                                                                  В.В. Двораковский

PAGE